

Nr zamówienia: PB.271.1.2016

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczące: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Dziwnów i jej jednostek organizacyjnych”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.2015.2164) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIE 1

Wnosimy o zmianę zapisu z §6 ust. 6 wzoru umowy na: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”.

Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust. 6. W opinii Zamawiającego zapis w § 6 ust. 6 wzoru umowy w brzmieniu „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” nie narusza zasad obrotu gospodarczego.

PYTANIE 2

We wzorze umowy w §6 ust. 5 wymagają Państwo aby termin płatności wynosił 21 dni od dnia doręczenia faktury VAT do siedziby Odbiorcy. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania

przez Odbiorcę faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno-skarbową Wykonawcy z tego tytułu.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów zawartych w §6 ust. 5 umowy tak aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust. 5. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć terminu od momentu wystawienia faktury do momentu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego przez operatora pocztowego lub innego przekąźnika, co może zagrażać terminowi płatności faktury, a co za tym idzie naliczeniem odsetek karnych za nieterminowe opłacenie faktury.

PYTANIE 3

Wnosimy o uzupełnienie Istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez klienta,

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta,

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia Istotnych Postanowień Umowy w tym zakresie. Zamawiający przeprowadza zamówienie publiczne na dostawę energii elektrycznej w ściśle określonym terminie. Intencją Zamawiającego nie jest wypowiedzenie umowy podpisanej w ramach udzielenia zamówienia publicznego. Proponowany zapis stawia Zamawiającego w bardzo niekorzystnej sytuacji w przypadku, gdyby to Wykonawca chciał wypowiedzieć umowę przed terminem realizacji zamówienia.

PYTANIE 4

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu

umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

ODPOWIEDŹ

Tak. Zamawiający posiada i przekaze zgromadzone informacje, o których mowa w pytaniu nr 4 Wykonawcy wyłoniemu w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną z zastrzeżeniem , iż cała procedura musi zakończyć się w terminie związania ofertą, który w przedmiotowym postępowaniu wynosi 60 dni.

PYTANIE 6

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ

Nie. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych. Zapłata faktury nastąpi jedynie na podstawie odczytów rzeczywistych.

PYTANIE 7

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii (miesięczny, dwumiesięczny)?

ODPOWIEDŹ

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii wynosi 2 miesiące.

PYTANIE 8

Czy zamawiający ma obecne umowy zawarte w akcjach promocyjnych? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy są one zawarte na czas określony?

ODPOWIEDŹ

Obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej nie zostały zawarte w akcjach promocyjnych. W większości są one zawarte na czas określony. Okresy obowiązywania zostały określone w załącznikach do projektów umów oraz w załączniku nr 1 do SIWZ. Nie będzie w tych przypadkach konieczności wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów, gdyż wygasają one zgodnie z terminami podanymi w załącznikach do projektów umów oraz w załączniku nr 1 do SIWZ. Wyłoniony Wykonawca będzie miał jedynie obowiązek poinformowania Operatora Sytemu Dystrybucyjnego o ewentualnej zmianie Sprzedawcy za wyjątkiem pozycji 36, 55, 56, 57, 58 załącznika nr 1 do SIWZ, dla których to punktów poboru Zamawiający posiada zawarte umowy kompleksowe, które wyłoniony Wykonawca będzie miał obowiązek wypowiedzieć zgodnie z terminami wypowiedzenia określonymi w załączniku nr 1 do SIWZ.

PYTANIE 9

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?

ODPOWIEDŹ

Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.

PYTANIE 10

W związku z ogłoszonym przetargiem na zakup energii elektrycznej proszę o informacje, a mianowicie mam pewną nieścisłość dot. zużycia. W SIWZ mam podane tabele (str. 3-4) podane jest w nim zużycie które nazwane jest zużyciem w okresie trwania umowy. W pkt. 8 (str. 4) mam info, że w zał. 1 podane jest zużycie w okresie 24 m-cy natomiast w samym załączniku 1 jest podane szacunkowe zużycie e ciągu 12 m-cy. Czy zużycie 5,168 GWh (de facto błędnie zsumowane, niezgodne z zał.1) to zużycie roczne czy 2-u letnie.

ODPOWIEDŹ

Szacunkowa wielkość zużycia energii elektrycznej wynosząca 5 168 928 kWh (+/- 20%) obejmuje okres 24 miesiący.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców składających oferty.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

BURMISTRZ
Grzegorz Józwiak
